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 BIURO FINANSÓW









Warszawa, dnia 07.08.2019r.       

CBA/F-WZP/2044/2019
Do uczestników postępowania

dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej dla Centralnego Biura Antykorupcyjnego, nr sprawy 47>PU/2019/EMi
Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm) w załączeniu przekazuję treść pytań wraz 
z odpowiedziami. 

Pytanie 8 

Dotyczy Załącznik nr.1 do SIWZ OPZ okt.12

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na zapis który reguluje ROZPORZĄDZENIE  MINISTRA CYFRYZACJI  z dnia 11 grudnia 2018 r.
Kwestie związane z przenoszeniem numerów reguluje ROZPORZĄDZENIE  MINISTRA CYFRYZACJI  z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telekomunikacyjnych W świetle jego postanowień  par. 10 ust. 12 Przeniesienie numeru, na wyraźne żądanie abonenta zawarte we wniosku, następuje nie później niż w terminie:

1) 1 dnia roboczego - w przypadku abonentów będących stroną umowy z dostawcą usług zapewniającym przyłączenie do ruchomej publicznej sieci telekomunikacyjnej lub

2) 7 dni roboczych - w przypadku abonentów będących stroną umowy z dostawcą usług zapewniającym przyłączenie do stacjonarnej publicznej sieci telekomunikacyjnej

- od dnia zawarcia umowy, o której mowa w ust. 10, albo w późniejszym terminie w trakcie trwania dotychczasowej umowy, wskazanym przez abonenta.

Ust.13.  Przeniesienie przydzielonego numeru nie może powodować przerwy w świadczeniu usług telekomunikacyjnych dłuższej niż:

1) 6 godzin w porze nocnej pomiędzy godziną 0:00 a 6:00 - w przypadku abonentów będących stroną umowy z dostawcą usług zapewniającym przyłączenie do ruchomej publicznej sieci telekomunikacyjnej lub

2) 24 godziny, liczone od określonego w umowie, o której mowa w ust. 10, dnia rozpoczęcia świadczenia tych usług - w przypadku abonentów będących stroną umowy z dostawcą usług zapewniającym przyłączenie do stacjonarnej publicznej sieci telekomunikacyjnej

- chyba że abonent wyraził w umowie zgodę na dłuższą przerwę, określając czas jej trwania.

Dodatkowo w zakresie  definicji  „ dzień roboczy” (wyrok z dnia 2 marca 2017 roku, sygn. akt: IV SA/Po 810/16 w Poznaniu ). w ustawodawstwie brak jest legalnej definicji pojęcia "dni robocze", inaczej niż w przypadku ustawowej kategorii "dni wolnych od pracy". Katalog "dni wolnych od pracy" został zawarty w ustawie z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (Dz. U. z 2015 r. poz. 90) i obejmuje niedzielę i święta wymienione w tej ustawie. Z ustawy tej wynika, że sobota nie jest dniem ustawowo wolnym od pracy. Należy mieć ponadto na uwadze, że na gruncie ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1666) za dni wolne od pracy uważa się niedziele i święta określone w przepisach o dniach wolnych od pracy (art. 1519 § 1). Skoro ustawa - Kodeks pracy dopuszcza pracę w niedziele i święta jednocześnie posługując się kategorią 'dnia wolnego od pracy", to zasadne jest stanowisko, że kryterium dopuszczalności wykonywania w określonym dniu pracy nie stanowi kryterium przydatnego dla ustalenia terminu (określenia) 'dnia wolnego od pracy". Niedziela i święta są bowiem dniami, w których zasadą jest niewykonywanie pracy poza wyjątkowymi sytuacjami wynikającymi z art. 15110 ustawy - Kodeks pracy.

Zgodnie z art.  15110. Kodeksu pracy  [Dopuszczalność pracy w niedziele i święta] – wskazane są tam ściśle określone przypadki . Zamawiający powinien  zatem wskazać   który z tych przypadków zachodzi aby  prace wykonywane były w dzień wolny od pracy tak jak wskazał w  zał. Nr 1 pkt 12 b . przeprowadzenia operacji przeniesienia numerów w dzień wolny od pracy  
Również Sąd Najwyższy w postanowieniu z 11 kwietnia 2012 r, (sygn. III PZ 1/12) wskazał, sobota nie jest dniem ustawowo wolnym od pracy. Należy mieć jednak na względzie, że choć sobota nie jest dniem ustawowo wolnym od pracy, to przyjęło się, że tego dnia nie pracują urzędy, a poczta i przedsiębiorcy ograniczają czas pracy.
Odpowiedź.
W odpowiedzi na pytanie nr 8 Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji  SIWZ. Pkt 12 lit. b) załącznika nr 1 do SIWZ otrzymuje następujące brzmienie:

„przeprowadzenie operacji przeniesienia numerów w terminie 7 dni roboczych , po godz. 16:15 lub w innym terminie ustalonym z Zamawiającym.”

Pytanie 9

Czy w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umów poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh?

Odpowiedź.

Zamawiający potwierdza, iż w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umów poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.

Pytanie 10

Zgodnie z treścią postanowień § 4 ust. 7 Umowy Przedmiot umowy stanowił będzie własność Wykonawcy i nie będzie obciążony prawami  osób trzecich. Zważywszy, że przedmiotem umowy jest świadczenie usług telekomunikacyjnych, Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie treści zapisu w zakresie postanowień dot. własności.

Odpowiedź.

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 2) Umowy, przedmiotem umowy jest również dostawa elementów –zakończeń łączy w postaci aktywnych/pasywnych urządzeń telekomunikacyjnych, umożliwiających zamawiającemu odbiór Usługi na swoich urządzeniach, których to dotyczy zapis z § 4 ust. 7. 

Pytanie 11

Zgodnie z treścią  § 6 ust. 4 umowy  – przewidziano obciążenie Wykonawcy karami  umownymi  za „opóźnienia” w realizacji poszczególnych postanowień umownych. Zasadnym jest  zastąpienie wyrażenia ,,opóźnienie” wyrażeniem ,,zwłoka”. Opóźnienie jest następstwem okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, natomiast „zwłoka” to kwalifikowane opóźnienie, którego dopuszcza się, tylko ten podmiot, który nie wykonał umowy w terminie z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność, czyli od niego zależnych. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie wyrazu opóźnienie wyrazem zwłoka ?

Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12

Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie  w § 6 ust. 7 umowy zapisu - W przypadku gdy kary umowne nie pokrywają szkody jaką poniósł Zamawiający przysługuje mu prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody  z wyłączeniem utraconych korzyści, poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy  całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że określenie  maksymalnej  wysokości  odszkodowania  umożliwi Wykonawcy  ocenę i oszacowanie ryzyka kontraktowego  związanego z realizacją umowy.

Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 13

Biorąc pod uwagę, że Zamawiający przewidział liczny katalog kar umownych, w ocenie Wykonawcy  wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych umożliwia pełne rozeznanie i  oszacowanie ryzyka kontraktowego  związanego z realizacją umowy. Wykonawca zwraca się z pytaniem czy możliwym jest  uzupełnienie  treści  postanowień § 6 Umowy  o zapis, zgodnie z którym: „Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie  § 6 ust.4, ust. 5 ( zał. Nr 2 SLA)  umowy nie przekroczy 20 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie? Gdyby Zamawiający nie uwzględnił i w konsekwencji nie ograniczył całkowitej wysokości kar umownych do proponowanej  wysokości 20  % wartości Umowy brutto, Wykonawca wskazuje, że  zasadnym będzie wskazanie i  rozważenie innej wartości procentowej.  W ocenie Wykonawcy kary powinny bowiem służyć zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, jednak nie powinny  być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy.

Odpowiedź.

W odpowiedzi na pytanie nr 6, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji § 6 załącznika nr 5 do SIWZ poprzez dodanie ust. 8 w § 6 o następującej treści:

Limit kar umownych, jakich Zamawiający może żądać od Wykonawcy z wszystkich tytułów przewidzianych w niniejszej Umowie, wynosi 30 % wartości maksymalnego wynagrodzenia określonego w § 7 ust.1 umowy.

Pytanie 14

Zgodnie z treścią § 9 ust. 5 Umowy - Podpisanie protokołu odbioru nie zwalnia Wykonawcy z odpowiedzialności za wady w okresie obowiązywania umowy. Zważywszy, że przedmiotem umowy jest świadczenie usług telekomunikacyjnych, Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie   treści zapisu w zakresie postanowień dot. odpowiedzialności za wady.

Odpowiedź.

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 2 ust. 2 pkt 2) Umowy, świadczenie usług telekomunikacyjnych obejmuje również dostawę elementów –zakończeń łączy w postaci aktywnych/pasywnych urządzeń telekomunikacyjnych, umożliwiających zamawiającemu odbiór Usługi na swoich urządzeniach, których to dotyczy zapis w sprawie odpowiedzialności za wady.

Pytanie 15

Zgodnie z treścią postanowień § 10  ust. 1 Umowy Stronom przysługuje prawo do rozwiązania umowy z zachowaniem trzy miesięcznego okresu wypowiedzenia. Wykonawca zwraca uwagę, że  umowa ma charakter umowy zawartej na czas określony i  wynika to z treści postanowień  Umowy  Istotnym jest co wynika z treści  art. 3531 k.c.) że  umowy zawarte na czas określony charakteryzuje brak  możliwości wcześniejszego jego zerwania w drodze wypowiedzenia którejkolwiek ze stron kontraktu. Możliwość przerywania okresu trwania zobowiązania jest bowiem właściwa dla umów zawieranych na czas nieokreślony i dla tego rodzaju umów przewidziana została instytucja wypowiedzenia umowy. Natomiast umowy zawierane na czas określony zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które jeżeli tylko są wykonywane należycie, to powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa. W związku z powyższym, Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający potwierdza, że 10 ust.1 Umowy  zostanie  zmodyfikowany poprzez wskazanie  przyczyn z powodu których umowa może zostać rozwiązana ?

Odpowiedź.

W odpowiedzi na pytanie nr 15 Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 5 do SIWZ polegającej na usunięciu zapisów zawartych w § 10  ust. 1

Pytanie 16

Zamawiający w par. 6 ust. 1 wzoru umowy odnosi się do wysokości kar umownych określonych w załączniku nr 2 do umowy (SLA). Niestety w dokumentacji udostępnionej przez Zamawiającego na stronie internetowej mnie ma takiego załącznika, wobec czego Wykonawcy nie mogą zapoznać się z jego treścią i wysokością kar umownych. Wnosimy o udostępnienie wykonawcom załącznika nr 2 do umowy.

Odpowiedź.

Zamawiający zamieści na stronie internetowej brakujący załącznik nr 2 do umowy.

Pytanie nr 17

Zamawiający w par. 6 wzoru umowy nakłada na Wykonawcę kary umowne. Powołuje się również na kary umowne zawarte w zał. 2 do umowy, którego nie ma w dokumentacji. Niemniej jednak Wykonawca przystępując do realizacji zamówienia musi ponieść pewne koszty a projekt powinien być także rentowny. Wykonawca chcąc zabezpieczyć swój zysk na realizacji projektu musi mieć możliwość ograniczenia kar umownych do pewnej wysokości. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści, aby wysokość naliczonych kar umownych w trakcie realizacji zamówienia nie przekroczyła wysokości 30% całkowitej wartości zamówienia? 

Odpowiedź.

Odpowiedź na pytanie nr 17 zawiera modyfikacja SIWZ zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 13.

Pytanie nr 18

Zamawiający w par. 6 ust. 5 wzoru umowy zastrzega, że kary umowne, o których mowa w ust. 2 oraz kary umowne określone w załączniku nr 2 (SLA) ulegają zsumowaniu. Nie mając załącznika 2 i wiedzy o karach Wykonawca nie może ocenić jakie kary ulegają sumowaniu. W umowie zastrzec można kilka kar umownych (w razie zaistnienia różnych przejawów niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania) i zsumować je w razie zaistnienia podstaw do naliczenia kilku lub wszystkich z nich. Jednakże nie można stosować i sumować kilku kar za jedno przewinienie. Biorąc powyższe pod uwagę prosimy o potwierdzenie, że nie będą sumowane kary za to samo przewinienie.

Odpowiedź.

Zamawiający potwierdza, iż nie będą sumowane kary za to samo przewinienie.

Pytanie nr 19

Zamawiający w par. 10 ust. 1 wzorów Umów zastrzega, iż może rozwiązać umowę z 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia. Wykonawca zwraca uwagę, że z zasady umowy w zamówieniach publicznych są zawierane na czas oznaczony, a świadczenie wykonawcy winno być tożsame ze świadczeniem określonym w składanej przez niego ofercie. Wszelkie zapisy zezwalające na rozwiązanie umowy mogą spowodować, że projekt dla Wykonawcy stanie się nierentowny. Ustawodawca dopuszcza jedynie w art. 145 pkt. 1 odstąpienie od umowy w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu. Czy wobec powyższego Zamawiający wykreśli powyższy zapis z treści wzoru umowy?

Odpowiedź.

Odpowiedź na pytanie nr 19 zawiera modyfikacja SIWZ zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 15.

Pytanie nr 20

Zamawiający w treści SIWZ cz. VII pkt 1.5 wymaga złożenia wraz z ofertą: „Opis metodologii wykonania przedmiotu zamówienia dla pkt 4-9 Załącznika nr 1 do SIWZ” Jednocześnie w zał. 1 do SIWZ wymaga dostarczenia opisu dla pkt 4 i dla pkt 11, nie odnosząc się do punktów 5-9. Prosimy o doprecyzowanie, które punkty ma opisać Wykonawca w ofercie oraz z uwagi na to, że Zamawiający nie zamieścił żadnego formularza umożliwiającego zamieszczenie takiego opisu, prosimy o wskazanie w jakiej formie Zamawiający oczekuje tych opisów.

Odpowiedź.

W odpowiedzi na pytanie nr 20, Zamawiający dokonuje na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Pzp modyfikacji:

- rozdziału VII pkt 2.2 SIWZ

Było:

Wykonawca musi złożyć wraz z ofertą:

Opis metodologii wykonania przedmiotu zamówienia dla pkt 4-9 załącznika nr 1 do SIWZ

Jest:

Wykonawca musi złożyć wraz z ofertą:

Opis metodologii wykonania przedmiotu zamówienia dla pkt 4-6 i 11 załącznika nr 1 do SIWZ 

-  pkt. 22 załącznika nr 1 do SIWZ

Było:

UWAGA

Wykonawca opisze w formularzu ofertowym wymagania określone w wyżej wymienionych pkt. 4 i 9, w zakresie pozostałych wymagań Wykonawca złoży stosowne oświadczenie.

Jest:

UWAGA

Wykonawca opisze w formularzu ofertowym wymagania określone w wyżej wymienionych pkt. 4-6 i 11, w zakresie pozostałych wymagań Wykonawca złoży stosowne oświadczenie.

Zamawiający wymaga, aby opis metodologii wykonania przedmiotu zamówienia został złożony w formie załącznika do formularza ofertowego.

Pytanie nr 21

W odniesieniu do odpowiedzi na pytanie nr 5

Pytanie 5

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy poz. 2 Formularza Ofertowego (załącznik nr2 do SIWZ) będzie miała zawierać tylko sumy zliczonych opłat abonamentowych za okres 36 miesięcy? 

Gdzie w takim wypadku mają się znaleźć opłaty za wygenerowane minuty rozmowy zarówno lokalnej, międzystrefowej, międzynarodowej, komórkowej (pkt.7 OPZ) co ma wpływ na wartość wyceny całej oferty (zgodnie ze wskazanym przez Zamawiającego średnim miesięcznym czasem połączeń (pkt.16 OPZ załącznik nr.1 do SIWZ).

Odpowiedź

Zamawiający podał średnie miesięczne czasy połączeń, w celu skalkulowania                             i zaoferowania przez Wykonawcę odpowiedniego abonamentu. 

Wykonawca ma rozumieć, że Zamawiający oczekuje uwzględnienia w ramach opłat abonamentowych kosztów połączeń: lokalnych, międzymiastowych i komórkowych krajowych w ramach opłaty abonamentowej? Jeżeli tak to prosimy o potwierdzenie, że połączenia inne niż wyżej wymienione będą rozliczane zgodnie z cennikiem Wykonawcy, który będzie stanowił załącznik do umowy.

Odpowiedź.

Zamawiający potwierdza, iż oczekuje uwzględnienia w ramach opłat abonamentowych kosztów połączeń wymienionych w pkt. 16 załącznika nr 1 do SIWZ. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, iż połączenia inne niż wymienione w pkt. 16 załącznika nr 1 do SIWZ, będą rozliczane zgodnie z cennikiem Wykonawcy, który będzie stanowił załącznik do umowy.

Ponadto Zamawiający na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji pkt 7 załącznika nr 1 do SIWZ w poniższym zakresie:

Było:

Zamawiający wymaga, aby minuta rozmowy zarówno lokalnej, międzystrefowej, międzynarodowej, komórkowej nie może być wyższa niż 1 grosz.

Jest:

Zamawiający wymaga, aby minuta rozmowy zarówno lokalnej, międzystrefowej, międzynarodowej, komórkowej nie może być wyższa niż 1 grosz brutto. Zamawiający wymaga, aby minuta rozmowy do sieci inteligentnych nie była wyższa niż 29 groszy brutto.
Powyższe odpowiedzi oraz modyfikacje są wiążące dla stron postępowania. 
Dyrektor Biura Finansów

Centralnego Biura Antykorupcyjnego

Daniel Art
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